[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СМАЗНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                          ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.10.2023                                                                                                                              № 34
ст.Смазнево
	Об утверждении

реестра муниципальных услуг муниципального образования Смазневский сельсовет Заринского района Алтайского края

В соответствии с законодательством Российской Федерации,  согласно ст.11 Федерального Закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить реестр муниципальных услуг, оказываемых  Администрацией Смазневского сельсовета Заринского района Алтайского края, согласно  приложения № 1 (прилагается).
2.Постановление Администрации Смазневского сельсовета от 14.01.2019 № 5 «Об утверждении  реестра муниципальных услуг муниципального образования Смазневский сельсовет Заринского района Алтайского края», считать утратившим силу.
3. Настоящее Постановление  обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации сельсовета, опубликовать в районной газете « Знамя Ильича».

4. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы администрации сельсовета                                                                         Т.В.Кузнецова

	Приложение 1

к постановлением Администрации

Смазневского сельсовета от 13.10.2023 № 34

РЕЕСТР

 муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией

Смазневского сельсовета Заринского района Алтайского края

	№ п\п
	Наименование

муниципальной

услуги
	Нормативно-правовой  акт, предусматривающий предоставление муниципальной  услуги
	Уполномоченные лица местной администрации, ответственные исполнители за организацию и предоставление муниципальной услуги
	Получатель

муниципальной

услуги
	Вид услуги (платная, бесплатная)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Выдача выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов
	Регламент

Постановление Администрации сельсовета  от 15.05.2015 № 19
	Т.В.Кузнецова

 (в период отсутствия –Шукшина Е.Н.)
	Физическое лицо

	бесплатная

	2
	Предоставление информации из документов архивного фонда муниципального образования
	Регламент

Постановление Администрации сельсовета  от 11.01.2019 № 1
	Т.В.Кузнецова

 (в период отсутствия –Шукшина Е.Н.)
	Физическое

 и юридическое лицо

	бесплатная

	3
	Предоставление выписки  из реестра объектов муниципальной собственности
	Регламент

Постановление Администрации сельсовета  от 11.01.2019 № 2
	Т.В.Кузнецова

 (в период отсутствия –Шукшина Е.Н.)
	Физическое

 и юридическое лицо
	бесплатная

	4
	Постановка на  учет  граждан, испытывающих потребность  в древесине для собственных нужд
	Регламент

Постановление Администрации сельсовета от 31.10.2014 №54
	Т.В.Кузнецова

 (в период отсутствия –Шукшина Е.Н.)
	Физическое лицо
	бесплатная

	5
	Присвоение (изменение, аннулирование) адреса объекту недвижимости» в Администрации Смазневского  сельсовета Заринского района Алтайского края

	Регламент

Постановление Администрации сельсовета  от 08.11.2017 №54

	Т.В.Кузнецова

 (в период отсутствия –Шукшина Е.Н.)
	Физическое

 и юридическое лицо

	бесплатная

	6
	 Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории Администрации Смазневского сельсовета Заринского района Алтайского края

	Регламент

Постановление Администрации сельсовета  от 14.07.2017 № 38

	Т.В.Кузнецова

 (в период отсутствия –Шукшина Е.Н.)
	Физическое

 и юридическое лицо

	Бесплатная

	7
	Предоставление      разрешения на осуществление земляных работ на территории Администрации Смазневского сельсовета Заринского района    Алтайского края»
	Регламент

Постановление Администрации сельсовета  от 11.01.2019 № 3

	Т.В.Кузнецова

 (в период отсутствия –Шукшина Е.Н.)
	Физическое

 и юридическое лицо

	Бесплатная

	8
	Предоставление муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных актов муниципального образования Смазневский сельсовет Заринского района Алтайского края
	Регламент

Постановление Администрации сельсовета  от 18.06.2021 № 24
	Т.В.Кузнецова

 (в период отсутствия –Шукшина Е.Н.)
	Физическое

 и юридическое лицо

	Бесплатная